
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 96 del 15/05/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 15/05/2020    al n. 297 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONCESSIONE PER ANNI 99 LOCULO FUORI TERRA POSTO NEL 

NUOVO CIMITERO COMUNALE E CONTRADDISTINTO 

AMPLIAMENTO NORD - FILA “41” LETTERA “D” QUARTO LIVELLO 

DA BASE TERRA AL SIG. P.P. E LIQUIDAZIONE RIMBORSO ALLA 

SIG.RA I.F. PER RILASCIO ANTICIPATO DEL LOCULO MEDESIMO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che con nota pervenuta in data 13.05.2020, al n. 8298 di protocollo, il Sig. P.P.., 

ha chiesto l’assegnazione, per anni 99, di n. 1 loculo cimiteriale, per il trasferimento della defunta 

Alida VALLE, moglie del richiedente; 

Riscontrata la disponibilità del loculo fuori terra posto nel Nuovo Cimitero Comunale e 

contraddistinto - Ampliamento Nord - Fila “41” Lettera “D” quarto livello dal piano di terra; 

Considerato: 

- che detto loculo era stato rimesso nella disponibilità di questo Ente dalla Sig.ra I.F.., in qualità di 

erede del concessionario per anni 99 del loculo sopracitato; 

- che con la comunicazione medesima la Sig.ra I.F., ha, altresì, chiesto la liquidazione del 

rimborso relativo al rilascio del loculo in concessione di cui sopra; 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 24 del 02.03.2012, n. 52 del 02.05.2012 e n. 72 del 

06.06.2012, recanti disposizioni in materia di concessione, proroga e rilascio di loculi; 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 148 del 13.11.2014 e n. 161 del 04.11.2015 e n. 10 

del 31.01.2019 con le quali sono stati rideterminati i canoni di concessione di tutti i loculi 

cimiteriali, oltre che approvate nuove disposizioni inerenti la gestione del Cimitero Comunale; 

Visto in particolare il punto 17 del deliberato dell’atto n° 148 del 13.11.2014 in punto di 

riassegnazione di loculi retrocessi da concessioni in perpetuo; 

Vista la L.R. 10 agosto 2012, n. 41, recante “Disciplina in materia funeraria e di polizia 

mortuaria”; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Richiamata da ultimo la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2019 con la quale è 

stato modificatala propria delibera n. 161 del 4-11-2015 prevedendo che: “E’ facoltà dei titolari di 

concessioni cimiteriali di durata inferiore ad anni 50 (o dei parenti -ascendenti e discendenti del 

defunto tumulato-) richiedere la modifica del termine di validità della concessione fino ad un 

massimo di anni. 50. La modifica può essere assentita, fatte salve esigenze pubbliche di 

disponibilità dei loculi stessi.”  

Visto il provvedimento di nomina della Dott.ssa Francesca DE CAMILLIS quale Responsabile del 

Settore Amministrativo, giusta Decreto n. 17 del 25.07.2019; 



Pag. 2 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2019/2021; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

Ritenuto di dover accogliere la richiesta avanzata dal Sig. P.P.; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

1)  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

1) di assegnare per la durata di anni 99 decorrenti dalla data della tumulazione della defunta Sig.ra 

Alida VALLE avvenuta il 02.03.2020, la concessione d’uso del Loculo Fuori Terra posto nel 

Nuovo Cimitero Comunale e contraddistinto - Ampliamento Nord - Fila “41” - Lettera “D” – 

(quiarto livello dal piano di terra), in favore del Sig. P.P., i cui dati identificativi sono depositati 

agli atti, al fine di consentire il trasferimento della defunta Sig.ra Alida VALLE, moglie del 

concessionario; 

2) di determinare in € 1.950,00 il canone di concessione del loculo predetto, essendo lo stesso posto al 

quarto livello dal piano di terra; 

3) di dare atto: 

a)  che l’assegnazione del loculo viene fatta sotto l’osservanza piena ed assoluta di tutte le condizioni, 

modalità e prescrizioni risultanti dalle Leggi e dall’apposito Regolamento approvato con atto 

del C.C. n. 175 del 11.12.1992; 

b)  che tutte le spese derivanti dalla stipula del contratto di concessione (stipula, diritti di segreteria, 

registrazione, bolli, ecc.) nonché per chiusura del loculo, sono a carico della ditta 

concessionaria; 

c)  che è altresì a carico del concessionario la spesa per la fornitura e posa in opera della pietra 

tombale, da realizzarsi con materiali e caratteristiche similari e conformi a quelle già apposte 

nella stessa cappella o padiglione o zona ove si trova il loculo concesso; 

4) di rimborsare, alla Sig.ra I.F., i cui dati identificativi sono depositati agli atti, la somma di € 

1.516,67, (1.950,00/99*77), della vigente tariffa per anni 99 riferita alla tipologia e alla posizione 

(livello dal piano di terra) del loculo rilasciato, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 

9960 B.C.E.; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.e che, 

a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il Segretario Generale Dott.ssa Francesca DE CAMILLIS. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 15/05/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 15/05/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  18/05/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


